 1
NO.MR221A00
MA41 ｼﾘ-ｽﾞ     デジタルスケーリングメータ
     御使用前にこの取り扱い説明書をよくお読みの上､正しくお使いください｡
     その後､大切に保管し必要なときお読み下さい｡
御使用上の注意事項
本製品は精密機器ですので取り扱いには十分御注意ください｡
1.設置場所は下記の場所を避けて下さい｡

●直流電圧入力　　 ●直流電流入力
　確度:±0.08%FS±1digit at23℃±5℃ 　確度:±0.1%FS±1digit at23℃±5℃
型式構成および入力仕様
 ①  ②  ③  ④
MA41 E  23 - H - LW
●入力仕様
  商品に関するお問い合わせは
  右記へご連絡ください
ヘニックス株式会社
□本  社
〒572-0038 大阪府寝屋川市池田新町 1-25
TEL  072-827-9510  FAX  072-827-9445
① 電源電圧 ② ③ ﾎｰﾙﾄﾞ端子 ④ オプション
B AC100V 11 ～ 16 直流電圧 (無) 無 (無) 無
C AC200V 21 ～ 25 直流電流 H ﾎｰﾙﾄﾞ端子付 L 20点折線補正（ﾘﾆｱﾗｲｽﾞ）
E DC24V W ±入力信号
入力信号
 1
取扱説明書
NO.MR22FA01L
           デジタルスケーリングメータ
           20 点折線補正(ﾘﾆｱﾗｲｽﾞ)
□対象シリーズ
 MA41-L/MA43-L/MA45-L
     御使用前にこの取り扱い説明書をよくお読みの上､正しくお使いください｡
     その後､大切に保管し必要なときお読み下さい｡
端子配列および標準機能（ﾊﾟ ﾗ ﾒ ｰ ﾀ設定など）の詳細につきましては
別途、各ｼﾘｰｽﾞ取扱説明書をご参照ください｡
商品に関するお問い合わせは下記へご連絡ください
ヘニックス株式会社
                □本  社
〒572-0038 大阪府寝屋川市池田新町 1-25
TEL  072-827-9510  FAX  072-827-9445
 2
ﾊﾟﾗﾒｰﾀ4設定値 ﾊﾟﾗﾒｰﾀ1設定値
入力
表示
通常の状態
ﾊﾟﾗﾒｰﾀ3設定値
ﾊﾟﾗﾒｰﾀ2設定値
ﾊﾟﾗﾒｰﾀ4設定値
ﾊﾟﾗﾒｰﾀ1設定値
入力
リニアライズ実行後の状態
ﾊﾟﾗﾒｰﾀ3設定値
ﾊﾟﾗﾒｰﾀ2設定値
表示 20点リニアライズ
リニアライズ概要およびリニアライズパラメータ一覧表
通常のパラメータ（「--1-」～「-Pr-」）とは別に、リニアライズパラメータに最大 20 点の表示値補正データを設定し、これに従って､
表示します｡
リニアライズ有効時、パラメータの動作が変わるもの、および、動作しなくなる項目は以下能通りです。
＜重要＞
ﾊﾟﾗﾒｰﾀ名称 変更内容説明
--1- 上限入力信号
リニアライズ入力信号は、ここで設定した数値以上は設定できません。
なお、このパラメータを変更して、リニアライズデータの中にこの数値以上のものがある場合は設定を受け付け
ません。
--2- 上限表示値 入力信号がこの数値以上になってもパラメータ 2の表示値で一定になります。
--3- 下限入力信号
リニアライズ入力信号は、ここで設定した数値以下は設定できません。
なお、このパラメータを変更して、リニアライズデータの中にこの数値以下のものがある場合は設定を受け付け
ません。
--4- 下限表示値 入力信号がこの数値以下になってもパラメータ 4の表示値で一定になります。
--8- セットゼロ ON が設定されていても OFF 設定として動作します。
-11- ゼロ固定 1 以外が設定されていても１設定として動作します。
（注 1）上下限補正（オートスケーリング）は実行不可能となります。
●リニアライズパラメータ一覧表